
0193 
DECRETO N° 	 DE 2018 

Por el cual se efectúa modificación al anexo del Presupuesto de Gastos del Municipio de 
Bucaramanga vigencia 2018. 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 
En uso de sus facultades legales y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Decreto 0224 de Diciembre 22 de 2017. se liquida el Presupuesto 

General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga, adoptado mediante 
Decreto 0221 de Diciembre 20 de 2017, para la Vigencia Fiscal del 10. de Enero al 
31 de Diciembre del año 2018. 

b) Que es necesario hacer traslados presupuestales al anexo del Decreto de liquidación. 
para el normal funcionamiento del Municipio. 

c) Que la Secretaria de Educación basada en comunicación del Ministerio de Educación 
de fecha de 02 de Noviembre de 2018 Radicado N°2018-EE-166172 en el párrafo 
Recomendaciones para el cierre de la vigencia sugiere realizar modificaciones 
presupuestales que requieran de saldos de apropiación, sin situación de fondos (SSF) 
— con situación de fondos (CSF) o de (CSF) — (SSF), que garanticen el cumplimiento 

del pago de los salarios y demás emolumentos del personal Planta de la Secretaria de 
Educacion (Docentes. Directivos Docentes y Administrativos Docentes). 

d) Que la Secretaria de Educación mediante oficio de fecha del 11 de Diciembre de 2018, 
solicita traslado presupuestal para garantizar el pago de la Nómina Docentes. 

Directivos Docentes, Administrativos IE y Planta Central, Nomina de Diciembre. Prima 
de Navidad y Bonificación Pedagógica, y asi poder dar cumplimiento a la meta de 
mantener las 47 Instituciones Educativas con planta de personal Docente optimizada. 

e) Que la Secretaria de Hacienda mediante oficio de fecha del 14 de Diciembre de 2018 
solicita traslado para el pago de la transferencia presupuestada por la Contraloría. 

f) Que la Profesional Especializado de la Secretaria de Hacienda expide el Certificado 
de Disponibilidad para Traslados Presupuestales mediante oficio de fecha del 14 de 
Diciembre de 2018 manifestando que se encuentra libre de afectación el valor materia 
de este Decreto. 

En mérito de lo expuesto, 
DECRETA: 

Calle 35 N" 10 — 43 Centro Administrativo. Edificio Fase 1 
Carrera 11 N' 34 — 52 Edificio Fase 11 

Conmutador (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web 

Código Postal 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander. Colombia 



0193 
Construcción Social, 
Transparencia y Dignidad 

ALI Unlk Di,  Hl{ kRANIANG1 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracredítense en su capacidad presupuestal los numerales en 
el Ingreso que a continuación se relacionan: 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

TI.A.2.6.2.1.1.1.1.2 SGP Educación — Prestación del servicio — 
Aporte patronal SSF $3.527.013.295 

TI.A.2.6.2.1.1.1.1.3 SGP Educación — Prestación del servicio — 
Aporte patronal SSF 

$220.000.471 

TOTAL $3.747.013.766 

ARTÍCULO SEGUNDO: Contracredítense en su capacidad presupuestal los numerales que 
a continuación se relacionan, con base en el Certificado de Disponibilidad para Traslados 
Presupuestales enunciado en el literal e) y de conformidad con el siguiente detalle: 

FUNCIONAMIENTO 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

2120038 
IMPRESIONES Y PUBLICACIONES 

Funcionamiento 
Secretaria de Hacienda 

$5.987.617 

TOTAL $5.987.617 

INVERSION 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

2210135 

CESANTIAS DOCENTES Y APORTES 
PATRONALES SSF 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$568.726.699 

2210137 
PREVISION SOCIAL APORTES DOCENTES SSF 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$3.178.287.067 

2210040 
SUELDOS 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$3.218.335.943,14 

2210031 
BONIFICACION VIGENCIAS ANTERIORES 

SGP Nomina Docentes Directivos Educación 
Secretaria de Educación 

$136.000.000 

2210029 
BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 

SGP Nomina Personal Administrativo Educación 
Secretaria de Educación 

$23.042.016 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www bucaramagga  gov  co 

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander. Colombia 



0193 
Construcción Social, 
Transparencia y Dignidad 

\ 11 tlillk I) 11T 	NIk \ 

2210044 
AUXILIO DE TRANSPORTE 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$937.796 

2210007 
PRIMA DE VACACIONES 

SGP Nomina Personal Administrativo Educación 
Secretaria de Educación 

$26.616.000 

2210010 
INCREMENTO POR ANTIGÜEDAD 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$241.000 

2210026 
BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$4.095.000 

2210108 
SENA 

SGP Nomina Personal Administrativo Educación 
Secretaria de Educación 

$2.304.000 

2210109 
ESAP 

SGP Nomina Personal Administrativo Educación 
Secretaria de Educación 

$2.304.000 

2210128 
ARL 

SGP Nomina Personal Administrativo Educación 
Secretaria de Educación 

$8.872.000 

2210002 
SUELDOS 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$11.035.000 

2210004 
PRIMA DE VACACIONES 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$17.947.000 

2210011 
INTERESES A LAS CESANTIAS 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$2.000.000 

2210017 
BONIFICACION POR SERVICIOS 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$4.641.000 

2210018 
BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$3.271.000 

2210101 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$4.888.000 

2210103 
APORTES PENSIONES 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$22.796.000 

2210112 
INST. COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$3.665.000 

2210104 
RIESGO PROFESIONAL ARP 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$1.200.000 

2210111 
SENA 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$125.000 

2210413 

SGP PRESTACION DE SERVICIOS EDUCACION 
LEY 715 DE 2001 - VIATICOS 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$600.100 

22101483 
SGP PRESTACION DE SERVICIOS EDUCACION 

LEY 715 DE 2001 — AUXILIO FUNERARIO 
SGP Nomina Educación 

$1.933.201 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo. Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52. Edificio Fase II 

Conmutador. (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: wat)), bilopiainango ciov 1.:() 

Código Postai: 680006 
Bucaramanga. Departamento de Santander. Colombia 



Construcción Social, 
ny Transparencia y Dignidad 

NUMERAL CONCEPTO 	
VALOR 

TI.A.2.6.2.1.1.1.1 SGP Educación — Prestación de servicios $3.747.013.766 

0193 
litANIANtil 

Secretaria de Educación 

22100053 

SGP PRESTACION DE SERVICIOS EDUCACION 
LEY 715 DE 2001 — SERVICIOS PEDAGOGICOS 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$34.469.122 

22100054 

SGP PRESTACION DE SERVICIOS EDUCACION 
LEY 715 DE 2001 - FORMACION 

SGP Nomina Educación 
Secretaria de Educación 

$31.856.565 

22100056 
APORTE SALUD 

SGP Nomina Planta Central Educación 
Secretaria de Educación 

$34.000.000 

2210102 
APORTE SALUD 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$13.391.012 

2210047 
PRIMA DE VACACIONES 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$111.640.000 

2210042 
SOBRESUELDOS 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$3.400.000 

2210049 
SUBSIDIO O PRIMA DE ALIMENTACION 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$2.780.000 

2210051 
HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS 
SGP Nomina Docentes Educación 

Secretaria de Educación 
$104.800.000 

2210056 
ZONA DICICIL DE ACCESO 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$108.500.000 

2210110 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$239.975.000 

TOTAL $7.928.674.521,14 

ARTICULO TERCERO: Acredítense en el Ingreso las cantidades que se detallan a 
continuación 

ARTICULO CUARTO: Acredítense los siguientes rubros en las cantidades que se detallan 
a continuación con base en los recursos registrados en el artículo segundo. 

 

Calle 35 N' 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador. (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: v2wycblicayar9n2?-1..gov.po.  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga. Departamento de Santander. Colombia 

 



Construcción Social, 
-A' Transparencia y Dignidad 

0193 
FUNCIONAMIENTO 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

2130127 
CUOTA DE FISCALIZACION 

Funcionamiento 
Secretaria de Hacienda 

$5.987.617 

TOTAL $5.987.617 

INVERSION 

NUMERAL CONCEPTO 
VALOR 

2210048 
PRIMA DE NAVIDAD 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$6.965.349.709,14 

2210032 

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR VIGENCIAS 
ANTERIORES 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$136.000.000 

2210027 
PRIMA TECNICA 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$4.679.605 

2210105 
CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$10.075.510 

2210107 
ESC INDS E INST TECNICO LEY 2182 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$543.523 

2210110 

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$6.809.391 

2210009 
PRIMA DE NAVIDAD 

SGP Nomina Planta central Educación 
Secretaria de Educación 

$933.987 

2210043 
PRIMA DE SERVICIO 

SGP Nomina Docentes Educación 
Secretaria de Educación 

$937.796 

2210001 
SUELDOS 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$116.000.000 

2210126 
APORTE SALUD 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$52.000.000 

2210127 
APORTE PENSION 

SGP Nomina Personal Adtivo Educación 
Secretaria de Educación 

$64.250.000 

2210107 
ESC INDS E INST TECNICO LEY 2182 

SGP Nomina Docentes y Directivos Docentes 
Educación 

$34.295.000 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Pagina VVeb www buuarariutrikp gp_v(,o 

Código Postal 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



1 7 DIC 2018 

FR 	IS 
A ALD 

Proyectó: Jasmin Mantilla Leo 
Profesional Especiallz 

Revisó: Lina Maria Manrique uart 
Secretaria de Hacienda (E 

ZUERO 
UNICIPAL 

UEROA 

0193 
Construcción Social, 
Transparencia y Dignidad 

Ali ürtt 1)b 	iLk8t1411r 

  

Secretaria de Educación 

2210057 

BONIFICACIONES 
SGP Nomina Docentes y Directivos Docentes 

Educación 
Secretaria de Educación 

$536.800.000 

TOTAL $7.928.674.521,14 

ARTICULO QUINTO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
Expedido en Bucaramanga, a 

Calle 35 N" 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: wwytCucaraniarigairv co 

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

